Trata-se de recurso especial interposto pela FAZENDA NACIONAL em face do acórdão nº 1401-006.576, proferido pela Primeira Turma da Quarta Câmara da Primeira Seção de Julgamento deste eg. Conselho que, por maioria de votos, deu provimento ao seu recurso voluntário para reconhecer um crédito adicional de R$91.345,90 (noventa e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos), devidamente corrigido pela SELIC.
		 Colaciono, por oportuno, a ementa e o respectivo dispositivo do acórdão recorrido:
		 ASSUNTO: IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE (IRRF) 
		 Exercício: 2009 
		 CRÉDITO DE IRRF. BENEFÍCIO FISCAL.

[...]

Trata-se de recurso especial interposto pela FAZENDA NACIONAL em face do 

acórdão nº 1401-006.576, proferido pela Primeira Turma da Quarta Câmara da Primeira Seção de 

Julgamento deste eg. Conselho que, por maioria de votos, deu provimento ao seu recurso 

voluntário para reconhecer um crédito adicional de R$91.345,90 (noventa e um mil, trezentos e 

quarenta e cinco reais e noventa centavos), devidamente corrigido pela SELIC. 

Colaciono, por oportuno, a ementa e o respectivo dispositivo do acórdão 

recorrido: 

ASSUNTO: IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE (IRRF)  

Exercício: 2009  

CRÉDITO DE IRRF. BENEFÍCIO FISCAL.